
Klinicznie sprawdzony zestaw do leczenia grzybicy paznokci  
Odpowiedni dla diabetyków i dzieci powyżej 4. roku życia 

Mycosan Leczenie Grzybicy Paznokci jest dostępny w dwóch wielkościach opakowań: 
Zestaw 5 ml – do leczenia jednego zainfekowanego paznokcia 
Zestaw 10 ml – do leczenia wielu zainfekowanych paznokci 

Wskazania do stosowania
Mycosan Leczenie Grzybicy Paznokci stosuje się na zakażenia grzybicze paznokci (biała powierzchniowa 
onychomikoza (WSO) oraz dalsza i boczna podpłytkowa onychomikoza (DLSO)) spowodowane przez grzyby 
takie jak T. rubrum, T. mentagrophytes i E. floccosum. Onychomikoza to zakażenie grzybicze paznokci, 
które powoduje przebarwienia, zgrubienia i oddzielenie płytki paznokcia od łożyska paznokcia. Grzybica 
paznokci wymaga leczenia, aby zapobiec jej rozprzestrzenianiu się oraz pogorszeniu infekcji.

Przeznaczenie 
Mycosan Leczenie Grzybicy Paznokci tworzy na powierzchni paznokcia warstwę, która hamuje wzrost grzybów 
odpowiedzialnych za zakażenie grzybicze, wspierając tym samym zakwaszanie miejsca objętego infekcją.  

Dlaczego warto stosować zestaw Mycosan Leczenie Grzybicy Paznokci:
	� Mycosan serum: o udowodnionej skuteczności w walce z grzybami, hamuje rozwój grzybów 
powodujących zakażenie grzybicze paznokci.	

	Precyzyjny pędzelek: dla dokładnego stosowania w trudno dostępne miejsca.	
	10 pilników do paznokci: dla lepszej skuteczności. Dzięki opiłowaniu, serum lepiej  

	 dociera do infekcji grzybiczej.  

	Odpowiedni: dla diabetyków i dzieci powyżej 4. roku życia.

Składniki
woda, przesącz fermentowanego żyta, glikol pentylenowy, izosorbid dimetylu (1.5%), hydroksyetyloceluloza (0.7%).

Instrukcja użycia
Przed użyciem oczyścić i osuszyć paznokcie, a także w razie potrzeby usunąć wszystkie ślady lakieru do 
paznokci. Spiłuj płytkę zakażonego paznokcia, nałóż Mycosan Leczenie Grzybicy Paznokci i pozostaw do 
wyschnięcia  [Rys. 01] 

Czym jest grzybica paznokci?
Grzybica paznokci czy onychomikoza, jest zakażeniem grzybiczym paznokci, które powoduje ich stopniowe 
niszczenie. Charakteryzuje się zmianą wyglądu paznokcia, przy czym płytka paznokciowa staje się 
pogrubiona i ma żółty kolor oraz zaczyna oddzielać się od łożyska paznokcia. Może występować ból, 
szczególnie podczas chodzenia. Bez leczenia stan prawdopodobnie się pogorszy, a zakażenie może 
rozprzestrzenić się na inne paznokcie, skórę, a nawet inne osoby. 

Co może powodować grzybicę paznokci? 
Wiele czynników sprzyja rozwojowi grzybicy paznokci: mikrourazy, noszenie syntetycznych skarpet, 
zbyt wąskiego obuwia, uprawianie niektórych sportów, w tym pływania, turystyki pieszej, biegów 
długodystansowych, generalnie wszystkie sytuacje, w których stopy narażone są na pocenie, macerację, 
wilgoć i powtarzające się urazy. Grzybica paznokci rozwija się w wyniku zakażenia paznokci grzybami 
po wcześniejszym zakażeniu skóry, jak np. w przypadku stopy sportowca. Przy nieskutecznym leczeniu 
lub całkowitym zaniechaniu leczenia, zakażenia grzybicze skóry mogą rozprzestrzeniać się i powodować 
grzybicę paznokci. Należy podkreślić, że niektóre osoby są bardziej podatne na grzybicę paznokci: 
diabetycy, chorzy z zaburzeniami krążenia, osoby, które w pracy muszą nosić obuwie ochronne itd. Jeśli 
problem nie ustępuje, należy skonsultować się z lekarzem lub farmaceutą. 

Jak można ją leczyć? 
Gdy paznokieć zostanie zakażony przez grzyby, w większości przypadków proces jego naprawy jest 
długotrwały. Całkowite wyrastanie paznokcia może trwać do 6, a nawet 9 miesięcy! Dlatego ważne jest, aby 
podjąć działania, gdy tylko paznokieć zacznie wykazywać pierwsze oznaki pogorszenia się stanu, a w celu 
skutecznego leczenia kontynuować stosowanie Mycosan Leczenie Grzybicy Paznokci zgodnie z zaleceniami 
zawartymi w tej ulotce. Leczenie grzybicy paznokci obejmuje w pierwszej kolejności zahamowanie rozwoju 
grzybów w zakażonym paznokciu, a następnie zapewnienie odnowy zdrowego paznokcia. Jednocześnie 
ważne jest, aby zmniejszyć wszelkie ryzyko zakażenia otaczających paznokci.

Aktywne leczenie: zakończ kurację dla uzyskania pomyślnego efektu!
Nakładaj niewielką kroplę serum dwa razy dziennie przez cztery tygodnie na zakażony paznokieć. 
Wystarczy mała kropla preparatu. Pozostaw do wyschnięcia przez jedną minutę. Po czterech tygodniach 
stosowania, raz dziennie aplikuj Mycosan Leczenie Grzybicy Paznokci do momentu odrośnięcia 
zmienionego chorobowo miejsca. Uwaga! Należy delikatnie wyciskać tubkę.

Przed zastosowaniem Mycosan Leczenie Grzybicy Paznokci należy dokładnie zapoznać się z instrukcją użycia, 
nawet jeżeli produkt był stosowany w przeszłości. Informacje mogły zostać zmienione zgodnie z nowymi badaniami i 
wynikami od czasu ostatniego użycia produktu. Należy zachować instrukcję użycia do wykorzystania w przyszłości. 
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Opakowanie Mycosan Leczenie Grzybicy Paznokci zawiera:

Rys.01
1.Opiłuj 2. Nałóż 3. Wysusz 

Sposób użycia 
Mycosan Leczenie 
Grzybicy Paznokci 
krok po kroku

1)	PRECYZYJNY PĘDZELEK
Precyzyjna aplikacja serum Mycosan w 
trudnodostępnych miejscach.

2)	10 PILNIKÓW DO PAZNOKCI
Dla osiągnięcia lepszych i optymalnych 
rezultatów. 

3)	SCHEMAT STOSOWANIA
Wspomaga skuteczne leczenie.
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Mycosan Leczenie Grzybicy Paznokci 
wykazuje potrójny efekt działania:

1.	Skuteczność
Jego ukierunkowane działanie szybko 
zatrzymuje rozwój grzybów, które powodują 
grzybicę paznokci. 

2. Odbudowa paznokcia 
Wnika w paznokieć i poprawia jego strukturę, 
dzięki czemu naturalny stan paznokcia zostaje 
odbudowany. 

3.	Poprawa wyglądu paznokcia
Pomaga w walce z przebarwieniami paznokcia. 
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Ścieranie płytki paznokcia jest ważne!
Po tygodniu leczenia paznokcia, ostrożnie spiłuj nadmierną grubość zainfekowanego obszaru za pomocą 
dołączonych pilników do paznokci. Czynność powtarzaj raz w tygodniu. Dzięki opiłowaniu paznokcia serum 
będzie łatwiej przenikać do płytki paznokcia, co zapewni optymalne rezultaty. Uwaga! Użyj każdego pilnika 
do paznokci tylko raz, aby zapobiec rozprzestrzenianiu się infekcji. 

Szablon paznokcia do monitorowania postępów 
W celu oceny postępu leczenia, raz w miesiącu zaznacz obszar dotknięty zakażeniem na poniższym 
schemacie. Pomoże to w ocenie postępu leczenia.  [Rys. 02 - szablon paznokcia] 

Mycosan Leczenie Grzybicy Paznokci harmonogram stosowania 
• 	Aby leczenie było skuteczne ważne jest konsekwentne przestrzeganie harmonogramu leczenia 
•	 Skorzystaj z poniższego harmonogramu, aby śledzić poprawę 
•	� Nawet jeśli poprawa może nie być tak widoczna w pierwszym miesiącu, nie oznacza to, że leczenie nie 

działa. Paznokcie rosną powoli i może upłynąć od 6 do 9 miesięcy zanim dotknięty obszar całkowicie 
odrośnie. Należy konsekwentnie kontynuować leczenie i monitorować postępy za pomocą szablonu   
 [Rys. 03 – schemat leczenia] 

Możliwe działania niepożądane
Niezwłocznie przerwij leczenie, jeśli wystąpią objawy podrażnienia lub nagłego pogorszenia się stanu 
paznokcia. Jeśli problem się utrzymuje, należy skonsultować się z pracownikiem służby zdrowia.
 
Jeżeli podczas stosowania produktu wydarzył się poważny incydent, zgłoś to do Wytwórcy, wymienionego w 
niniejszej ulotce oraz do właściwego organu w danym kraju.

Środki ostrożności dotyczące stosowania: 
•	 Do użytku zewnętrznego, wyłącznie na paznokcie i palce u stóp. 
•	� W czasie ciąży bądź karmienia piersią, Mycosan Leczenie Grzybicy Paznokci powinien być stosowany na 

polecenie i pod nadzorem pracownika służby zdrowia. 
•	 Przechowywać w miejscu niedostępnym dla dzieci. 
•	� Nie należy stosować Mycosan Leczenie Grzybicy Paznokci w przypadku nadwrażliwości na którykolwiek 

składnik preparatu. 
•	� Mycosan Leczenie Grzybicy Paznokci przeznaczony jest wyłącznie do użytku osobistego w celu 

zapobiegania zakażaniu innych osób.
•	 Delikatnie ścisnąć tubkę, a po użyciu dokładnie ją zamknąć.

Rekomendacje dotyczące uzyskania optymalnej skuteczności Mycosan Leczenie Grzybicy Paznokci 
•	 Po myciu dokładnie osusz dłonie i stopy, również w przestrzeniach pomiędzy palcami. 
•	 Obcinaj krótko paznokcie i unikaj ich obgryzania. Obgryzanie paznokci sprawia, że są one bardziej podatne 

na działanie grzybów. 
•	 Wybieraj chłonne skarpety, aby utrzymać stopy świeże i suche. Zmieniaj je regularnie w przypadku dużej 

potliwości. 
•	 Regularnie zmieniaj buty i pozwól im się przewietrzyć i wysuszyć w międzyczasie. Unikaj noszenia butów 

wykonanych z materiałów syntetycznych. 
•	 Wybieraj obuwie dobrze dopasowane, niezbyt wąskie i nie za ciasne, aby umożliwić stopom oddychanie. 
•	 W miejscach publicznych wysokiego ryzyka zawsze noś klapki (przebieralnie, baseny, sauny itp.). 
•	 Lecz infekcje grzybicze skóry (np. stopę sportowca) kremem przeciwgrzybiczym. W przypadku tego 

typu zakażeń rekomenduje się używanie przeciwgrzybiczego pudru do skarpet i butów oraz oddzielnego 
ręcznika.

Rys. 03 Data rozpoczęcia leczenia: 

Wpisać krzyżyk (x) w harmonogramie stosowania za każdym razem, gdy zastosowano preparat lub spiłowano 
płytkę paznokcia. 
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Sobota Niedziela

Ostatnia aktualizacja ulotki: Maj 2023 

Okres przydatności i przechowywanie  
Nie przechowywać w lodówce ani nie zamrażać.
Przechowywać w miejscu niedostępnym dla dzieci.

Przechowywać tubkę z dala od światła 
słonecznego.

Numer partii i data ważności: patrz pudełko i tubka  
Po zakończeniu leczenia, wyrzucić tubkę, 
ulotkę i kartonik, tak jak w przypadku zwykłych 
odpadów komunalnych. 

WIĘCEJ INFORMACJI MOŻNA ZNALEŹĆ NA STRONIE WWW.MYCOSAN.PL 

 Wytwórca
Serrix B.V.
Herengracht 458
1017 CA Amsterdam
Holandia

	 Dystrybutor
Sirowa Poland Sp. z o.o.
Ul. Poselska 11
03-931 Warszawa
+48 22 518 58 00
sirowa_pl@sirowa.com 
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Wyrób medyczny

Jeden pacjent,  
wielokrotne użycie 
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